АДМИНИСТРАЦИЯ СМЕТАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   oт  10.12.2014

 №49
с.Сметанино
Об утверждении схемы теплоснабжения

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения, Уставом муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области , администрация Сметанинского сельского поселения Санчурского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1 Утвердить схему теплоснабжения Сметанинского сельского поселения Санчурского района Кировской области на период  с 2014-2029 годы. Прилагается.

           2.Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

           3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном   сайте администрации Санчурского  района Кировской области www. admsanch.ru.

Глава администрации

Сметанинского сельского поселения

Е.А.Царегородцева

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации

 Сметанинского сельского поселения

от 10.12.2014 № 49
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

Сметанинского сельского поселения
Санчурского района Кировской области
на период  с 2014-2029 годы
1. Общие положения

                  Сметанинское сельское поселение расположено  в  центральной части Санчурского  муниципального  района.  Район находится в юго-западной  части Кировской области. На севере граничит с Кикнурским муниципальным районом, на юге  с Республикой Марий Эл, на западе с Нижегородской областью, на востоке с Яранским муниципальным районом. Расстояние от райцентра до Кирова 308 км. Сметанинское сельское поселение  образовано  1  января  2006  года  согласно Закону Кировской области от 07.12.2004 № 284-ЗО.

Схема Сметанинского сельского поселения представлена на рисунке 1.

Расстояние до реки Большая Кокшага в разных местах от 1.5 до 3 км.

Территория Сметанинского сельского поселения занимает 268,96 км2

В состав Сметанинского сельского поселения входят: 42 населённых пункта –Административный центр поселения- с.Сметанино

[image: image4.png]NPABUIA 3EMJIENONb30OBAHUA U 3ACTEOI;IKM CMETAHUHCKOIO CENbCKOro NOCENEHUA
CAHYYPCKOIo PAMOHA KUPOBCKOM OBJIACTHU

KAPTA FrPAOCTPOUTENLHOIO 30HUPOBAHUSA ¢.CMETAHWHO CMETAHUHCKOIO CENbCKOrO NOCENEHMA

Cxema TeppuTOpHansHoro sonnposanist M 1:5000

o,

YCNOBHLIE OBO3HAYEHUSA:

weed - rparmu c.CreTanuHo

- KpacHbIe MUk

TEPPUTOPUANBHBIE 30HbI:

.4 | - 30Ma KMNO# 3aCTPONiKK ycaaeBHOro THna
P.2 || - pexpeauvonnan 301a NpUPOAHbIX nanawAadToB
CX.A | - 30Ha CenbCKOXOIANCTBEHHOTO MCNONb3OBaHNR
on. - 30Ha OBLECTBEHHO-AENOBOTO HA3HAUSHUS
M.5 - 30Ha npeanpusThii V knacca onacHocT AlNM 21-03-09-M33/10
- 20na npeAnpuATH IV knacea onackocTi o amencn Comeyponoss posons Kpooered oomaers "%

- TeppUTOpYM O6ilero nonk3oBaHNs

Crawa meppumopuanusoso soxuposas | 0N PoRTMnRO3E

Рисунок 1 – Схема Сметанинского сельского поселения

2. Существующее состояние теплоснабжения

           Все объекты на территории поселения имеют системы индивидуального теплоснабжения.

           Теплоснабжение Сметанинского сельского поселения осуществляется:

- отопление в индивидуальных жилых домах и многоквартирных домах (двухквартирных) от печей и котлов;

горячее водоснабжение в 2% жилых домов - от проточных водонагревателей;

- отопление объектов соцкультбыта - от своих кочегарок и котельных.

          Ресурсоснабжающей организации в поселении – нет. На территории поселения имеется пять котельных, работающих автономно на дровах. Это котельные отапливающие :
1. Здание детского сада с.Сметанино- автономная котельная; отдельно стоящее здание . Вид используемого топлива – дрова.

	Тип котла
	Наименование потребителя тепловой энергии, адрес местонахождения
	Отапливаемая площадь кв.м.
	Располагаемая тепловая мощность, Гкал/ч
	Год ввода в эксплуатации
	Расчётный расход топлива (годовой лимит) куб.м.

	Универсал-5
	МДОУ детсад с. Сметанино

ул. Центральная, д. 101
	357
	0,2
	1972
	40

2.Здание Сметанинского Дома Культуры автономная котельная; отдельно стоящее здание , Вид используемого топлива – дрова
	Тип котла
	Наименование потребителя тепловой энергии, адрес местонахождения
	Отапливаемая площадь кв.м.
	Располагаемая тепловая мощность, Гкал/ч
	Год ввода в эксплуатации
	Расчётный расход топлива (годовой лимит) куб.м.

	КВ-0,2
	Сметанинский Дом Культуры  с. Сметанино

ул. Центральная, д. 132
	      317,3
	0,2
	2012
	100

3.Здание школы с. Кувшинское автономная котельная школы; отдельно стоящее здание ,
Вид используемого топлива – дрова
	Тип котла
	Наименование потребителя тепловой энергии, адрес местонахождения
	Отапливаемая площадь кв.м.
	Располагаемая тепловая мощность, Гкал/ч
	Год ввода в эксплуатации
	Расчётный расход топлива (годовой лимит) куб.м.

	КВ-0,2
	МКОУ ООШ с. Кувшинское

 Ул. Приозерная д. 2
	468

	0,2
	2009
	188

 4.Здание Заозерского Дома культуры, автономная котельная; отдельно стоящее здание .

Вид используемого топлива – дрова.
	Тип котла
	Наименование потребителя тепловой энергии, адрес местонахождения
	Отапливаемая площадь кв.м.
	Располагаемая тепловая мощность, Гкал/ч
	Год ввода в эксплуатации
	Расчётный расход топлива (годовой лимит) куб.м.

	Из стальных труб
	Заозерский Дом Культуры

с. Кувшинское

 ул. Советская д. 12
	240
	0,2
	2002
	100

       5.Здание конторы СХПК « Заозерский, автономная котельная; отдельно стоящее здание , Вид используемого  топлива – дрова.
	Тип котла
	Наименование потребителя тепловой энергии, адрес местонахождения
	Отапливаемая площадь кв.м.
	Располагаемая тепловая мощность, Гкал/ч
	Год ввода в эксплуатации
	Расчётный расход топлива (годовой лимит) куб.м.

	КВ-300
	Административное здание СХПК « Заозерский»

 ул. Советская д.18
	230
	0,2
	1984
	200

       6.Другие здания : почта, 3 ФАПа, магазины Санчурского РАЙПО и частные магазины , а  также муниципальный и частный жилищный фонд  имеет  индивидуальное печное  отопление дровами.

        Для отопления жилого сектора ежегодно требуется около 5000 куб.м. дров.

      График температуры подающей и обратной воды в зависимости от температуры наружного воздуха 75/60 оС
	Температура наружного воздуха
	Температура подающей воды
	Температура обратной воды

	8
	42
	27

	7
	43
	28

	6
	44
	29

	5
	45
	30

	4
	46
	31

	3
	47
	32

	2
	48
	33

	1
	49
	34

	0
	50
	35

	-1
	51
	36

	-2
	52
	37

	-3
	53
	38

	-4
	54
	39

	-5
	55
	40

	-6
	56
	41

	-7
	57
	42

	-8
	58
	43

	-9
	58,5
	43,5

	-10
	59
	44

	-11
	59,5
	44,5

	-12
	60
	45

	-13
	60,5
	45,5

	-14
	61
	46

	-15
	61,5
	46,5

	-16
	62
	47

	-17
	62,5
	47,5

	-18
	63
	48

	-19
	64
	49

	-20
	64,5
	49,5

	-21
	65
	50

	-22
	66
	51

	-23
	66,5
	51,5

	-24
	67
	52

	-25
	67,5
	52,5

	-26
	68
	53

	-27
	69
	54

	-28
	70
	55

	-29
	71
	56

	-30
	72
	57

	-31
	73
	58

	-32
	74
	59

	-33
	75
	60

 Предписаний надзорных органов по запрещению эксплуатации котельных - нет.
Муниципальные  бюджетные учреждения  реализуют  разработанные  и  утвержденные  программы энергоэффективности и  энергосбережения.

          Тепловые сети на территории поселения отсутствуют.

          На  территории поселения Услуги  теплоснабжения не предоставляются , соответственно тарифы на тепловую энергию на территории поселения не установлены.

3. Существующее состояние строительных фондов и генеральный план развития поселения (прогноз спроса на тепловую мощность и тепловую энергию)

          Генеральный план поселения будет разработан в 2015-2016 годах на проектный срок до 2025 года..

          Жилищный фонд Сметанинского сельского поселения составляет 24,0 тыс. м2 общей площади., из него 18,2 тыс. м.2-частный и 5,8 тыс м2-муниципальный жилфонд .Средняя жилищная обеспеченность при численности населения поселения на уровне 953 чел., составляет 25,2 м2 общей площади на одного человека.

           Строительство жилищного фонда и общественных зданий не предусматривается.

4. Предложения для развития систем теплоснабжения

           4.1. Численность населения в поселении ежегодно сокращается в среднем на 1 % в год, поэтому нет перспектив строительства многоквартирного жилищного фонда и социальной инфраструктуры. Застройщики индивидуального жилищного фонда использует автономные источники теплоснабжения. В связи с этим потребностей в строительстве источников теплоснабжения и тепловых сетей нет.

            4.2. Строительство новых котельных для объектов соцкультбыта нецелесообразно, ввиду отсутствия перспективы расширения производства и постоянного снижения численности населения.

             4.3. Существующая схема теплоснабжения является оптимальной для поселения.

__________________________________________

[image: image1.png]Kuyporui paion Sipancki paion

OBNACT

$
g
-
H

PECNYEMVKA MAPUA 31

[image: image2.jpg]NPABUINA 3EMNENOMNb30BAHUA U 3ACTPOUKU CMETAHUHCKOIO CENbCKOIro NOCENEHUA CAHYYPCKOIO PAUOHA KUPOBCKOW OBMIACTHU

KAPTA FrPAAOCTPOUTENBHOIO 30HUPOBAHMA ¢.KYBLUMHCKOE CMETAHMHCKOIO CENbCKOro NOCENEHNUA

Cxema TeppuUTOpHanbHoro 3oHMpoBaHua M 1:5000

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA:

= - rpanuua c.KyBLumHckoe

TEPPUTOPUATBHBIE 30HbI:
@ - 30Ha XWIOii 3aCTPOiikn ycanebHoro Tuna
- PeKpeavLMoHHas 30Ha OTKPBITBIX MPOCTPAHCTB
E - PeKpeaLmMoHHas 30Ha NPUPOAHbLIX NaHAWAdTOB
@ - 30Ha CEMbCKOXO3SNCTBEHHOrO UCMONb30BaHUS
@ - 30Ha 0BLLECTBEHHO-AEN0BOTO Ha3HaYeHNs
- 30Ha npeanpuATuii IV knacca onacHocTi

- 30Ha CMeunasnbHOro Ha3HaueHns

- TeppuTOpMN 06LLEro NoNb3oBaHus

AlNM 21-03-09-133/10

IMpasuna semnenonb3osanus u 3acmpoliku CMeMaHUHCKO20 CeNlboKo20
nocenetus Catuypekozo pationa Kupoeckoll o6racmu

Visw | Kon J/iucm e dol] rioon Jamal

[Zup no 1 JBawopuna [Cmadus| _fluom Jlucmos
Kapima 2pacosmpoumensHoeo SOHUPOSEHU C.
rrn |Bormnuna 'KyBUILHCKOS CMEMEHUHCKO20 CeNlboKoeD
[Foacocmp.np. Jyinamoscran AR
enannumens [ iinamoscxas - =
CXeMa MeppuUmOpUaNEHo20 SOHLIPOSEHUA OAD “KHPOBIMNPOIEN
M1:5000

[image: image3]
Котельная Дома Культуры

Котельная

конторы СХПК

 « Заозерский»

Котельная школы с. Кувшинское

Расположение котельных в с. Кувшинское Санчурского района Кировской области

Котельная  Дома Культуры

с. Сметанино

Котельная

детского сада

с. Сметанино

Размещение котельных в с. Сметанино Санчурского района Кировской области